
1 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 22 της 11ης Σεπτεμβρίου 2025 

 
Στο Μαρούσι, την 11η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

5. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
6. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζε το μέλος της Επιτροπής Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.   

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει ανατεθεί 
η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



2 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΘΕΜΑ 7: 
Πρακτικό Επιτροπής ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου σε μαθήματα 
α’ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 
ακαδ. έτους 2025-2026 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. 
έτος 2025-2026. 
 
Για το 7ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού ……. και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που 
αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική Απόφαση 
που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική Απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση και Λειτουργία 
Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 41/18-12-2024 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 260/τ. Β’/30-1-2025)], όπως ισχύει 
8. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ για τη 
διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό Λογαριασμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
9. Την αριθ. 2/22-1-2025 (Θ. 3.2) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ, με την 
οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2025-2026 
10.Την αριθ. 18/1,2/7-7-2022 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
11.Την αριθ. 16/6-6-2025 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
συγκρότησης υποστηρικτικών Επιτροπών αξιολόγησης προτάσεων για την ανάληψη 
διδακτικού έργου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και του Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος 
12.Την αριθ. 35/4-12-2024 (Θ. 9) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
συγκρότησης Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων για τη σύναψη συμβάσεων με προσωπικό 
στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



3 

13.Την αριθ. 13/2-5-2025 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ με 
την οποία καθορίζονται τα κριτήρια και η μοριοδότησή τους για την έκδοση Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού 
δικαίου για τα μαθήματα του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 
ακαδ. έτους 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος, καθώς και η έκδοση 
της σχετικής Πρόσκλησης 
14.Την αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
ΨΖΙ646Ψ8ΧΙ-737] προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου 
για τα μαθήματα του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. 
έτους 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος    
15.Την από 2/5/2025 ανάρτηση της Πρόσκλησης στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
16.Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 25 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή αιτήσεων 
από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης 
17.Τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/5418/14-7-2025 και ΕΛ/5424/15-7-2025 Πρακτικά αξιολόγησης της 
αρμόδιας Επιτροπής στο πλαίσιο της ανωτέρω Πρόσκλησης, με συνημμένα απόσπασμα της 
αριθ. 9/11-7-2025 (Θ. 1) Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής του Προγράμματος και 
πρακτικά αξιολόγησης των αρμόδιων υποστηρικτικών Επιτροπών 
18.Την αριθ. 19/18-7-2025 (Θ. 4) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
με την οποία εγκρίθηκαν τα ανωτέρω υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/5418/14-7-2025 και ΕΛ/5424/15-
7-2025 Πρακτικά αξιολόγησης 
19.Την από 18/7/2025 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
20.Το γεγονός ότι δόθηκε στους υποψήφιους προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την 
επομένη της ανάρτησης-ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην Ιστοσελίδα 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων 
21.Την αριθ. 16/6-6-2025 (Θ. 4) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
συγκρότησης υποστηρικτικών Επιτροπών ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου 
για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και του 
Προγράμματος Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το 
ακαδ. έτος 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος 
22.Την αριθ. 35/4-12-2024 (Θ. 10) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
συγκρότησης Επιτροπής ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο 
Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2025 για τη σύναψη συμβάσεων με 
προσωπικό στο πλαίσιο του Προγράμματος του θέματος 
23.Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/6078/9-9-2025 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής ενστάσεων, με 
συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 10/5-9-2025 (Θ. 1) Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής 
του Προγράμματος και πρακτικό της αρμόδιας υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων  
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει τo ΕΛ/6078/9-9-2025 πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας Επιτροπής στο πλαίσιο 
της αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
ΨΖΙ646Ψ8ΧΙ-737] προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου 
για τα μαθήματα του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. 
έτους 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2025-2026, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 
 
  

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που 
επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο 
Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2025  
 

Μαρούσι, 8/9/2025 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης Ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου για τα μαθήματα 
Α’ εξαμήνου του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2025-26 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  
 

Σήμερα, 08/09/2025, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 12.00 μ.μ συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή 
ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ 
για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2025, 
όπως έχει συγκροτηθεί βάσει της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 
35/4-12-2024 (Θ.10) απαρτιζόμενη από τους: 
-Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
- Χρυσοβαλάντη Σφυράκη, μέλος ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 
προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2025-2026 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/6058/4-9-2025 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής επιτροπής εξέτασης 
ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 16/06-06-2025 (Θ.4) Πράξη της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών υποστηρικτικών Επιτροπών 
ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για 
το ακαδ. έτος 2025-2026 στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2025-2026». 
4. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
α. για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ/ ΑΣΠΑΙΤΕ  
ακαδ. Έτος έως 2021-2022 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
ακαδ. έτος 2022-2023 και εφεξής 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 =90 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
β. για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή εφαρμογών ή του λέκτορα, 
σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ/ ΑΣΠΑΙΤΕ  
ακαδ. Έτος έως 2021-2022 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
ακαδ. έτος 2022-2023  και εφεξής 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
5. Την αριθ. 10/5-9-2025 (Θ.1) Πράξη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, με την 
οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό Εξέτασης Ενστάσεων της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής ενστάσεων 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



5 

6. Το γεγονός ότι οι αριθ. πρωτ. ΕΛ/5716/24-7-2025, ΕΛ/5724/25-7-2025 και ΕΛ/5730/28-7-2025, 
ΕΛ/5992/29-8-2025, ΕΛ/5993/29-8-2025 και ΕΛ/5990/29-8-2025 ενστάσεις κρίνονται ως 
εκπρόθεσμες διότι, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, υποβλήθηκαν μετά την πάροδο των πέντε ημερών από την ανακοίνωση των 
αποτελεσμάτων, μετά την πάροδο των οποίων δεν εξετάζεται για κανένα απολύτως λόγο ένσταση, 
τυχόν δε υποβληθέν αίτημα απορρίπτεται ως μη αποδεκτό. 
 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ και ομόφωνα 
εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για τα μαθήματα Α’ Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ για το Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2025-26 στο πλαίσιο της 

αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως 
ακολούθως: 

 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5702/24-7-2025 ένστασης …………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
διαπίστωσε από την επισκόπηση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ότι δεν υπάρχει πρόταση στο όνομα 
………………………………………… αναρτημένη ηλεκτρονικά στη διεύθυνση https://aitiseis.aspete.gr/. 
Σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 5346/2-5-2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αιτήσεις που 
δεν υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος υποβολής αιτήσεων 
απορρίπτονται. Ως εκ τούτου η ένσταση απορρίπτεται. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ» στην πόλη του ΑΡΓΟΥΣ 
 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5700/24-7-2025 ένστασης ……………………………………………., σύμφωνα με το 
άρθρο 16 παρ. 5 εδ. α΄ της αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] και την υπ' αριθμόν 14 της 11ης Μαΐου 2023 πράξη της 
Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, θέμα 3, η ένσταση δεν εξετάζεται από την 
επιτροπή. 

 

Ένσταση για το μάθημα «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ» στην πόλη των ΣΕΡΡΩΝ 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5658/22-7-2025 ένστασης ……………………………………………….. η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό δίπλωμα: 

«Συμβουλευτική στην Ειδική Αγωγή, 
την Εκπαίδευση και την Υγεία»  

Μεταπτυχιακό δίπλωμα: 
«Δημόσια Διοίκηση» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) - - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Αναπτυξιακή 
Ψυχολογία» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

180 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

0 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 204,60 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 10%. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



6 

της υποψήφιας και η υποψήφια καταλαμβάνει την τρίτη θέση (3η) θέση στον αξιολογικό 
πίνακα. 
 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00285 Γκούβερης Παναγιώτης  80.00000000 

2025/00324 ΖΑΧΙΛΑ ANΑΣΤΑΣΙΑ 29.44281525 

2025/00491 ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00535   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00136   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2025/00501   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 

Ένσταση για το μάθημα «ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ» στην πόλη των ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5660/22-7-2025 ένστασης …………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
διαπίστωσε από την επισκόπηση της ηλεκτρονικής αίτησης της υποψήφιας στην πλατφόρμα ότι η 
υποψήφια δεν έχει επισυνάψει στην υποβληθείσα αίτησή της στην ηλεκτρονική πλατφόρμα αρχεία 
για συγγραφικό έργο. Σύμφωνα με τον όρο της αριθ. πρωτ. 5346/2-5-2025 πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος δικαιολογητικά που αναφέρονται και δεν επισυνάπτονται στην ηλεκτρονική αίτηση 
δεν λαμβάνονται υπόψη και μετά την οριστική υποβολή της αίτησης, καμιά αλλαγή δεν γίνεται δεκτή. 
Σημειώνεται ότι στην αξιολόγηση της πρότασης λαμβάνονται υπόψη μόνο τα αρχεία που έχουν 
αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα https://aitiseis.aspete.gr/ εντός της προθεσμίας υποβολής. 
Ως εκ τούτου η ένσταση της υποψήφιας απορρίπτεται. 
Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5663/22-7-2025 ένστασης ………………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«What effect does school history 
have on Greek nationality pupils in 
relation to their ideas about their 
own nation and ‘significant other’ 

nations and their people?»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Νεότερος και σύγχρονος κόσμος: 
Ιστορία, Λαογραφία, Ανθρωπολογία» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Επιστήμες της Αγωγής- 
Εκπαιδευτική Ηγεσία» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά διεθνούς 
συνεδρίου, 3 δημοσιεύσεις σε 

πρακτικά ελληνικού συνεδρίου, 1 σε 
ελληνικό επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- 5 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 μόρια σύμφωνα με τον όρο 5 του 
παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Διδακτική 
Μεθοδολογία» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

800 140 3,5 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 511,20 300 30 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



7 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 53,5%. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την 
ένσταση της υποψήφιας και η υποψήφια καταλαμβάνει τη δεύτερη θέση (2η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00023 Ζαγκότας Βασίλειος 71.62000000 

2025/00089 ΤΑΜΙΣΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 53.50000000 

2025/00181 ΤΣΙΑΡΑ Eυθυμια 48.50000000 

2025/00536 ΜΠΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 41.25000000 

2025/00507 Ζαμπάκη Θεοδώρα 40.90000000 

2025/00582 Μπίμπα Μαρία  39.50000000 

2025/00435 Τάλλου Κωνσταντίνα  30.00000000 

2025/00222 Μπάντιου Μαρίνα 25.50000000 

2025/00149 ΠΕΛΕΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 18.00000000 

 
Μάθημα «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» στην πόλη της ΑΘΗΝΑΣ 

Αναφορικά με την αριθ. πρωτ. ΕΛ/5989/29-8-2025 ένσταση ………………………………, η Επιτροπή 
ενστάσεων διαπιστώνει ότι αν και η αριθ. πρωτ. 00447/2025 αίτηση του υποψήφιου είχε υποβληθεί 
εμπρόθεσμα, δεν αξιολογήθηκε από την αρμόδια Επιτροπή αξιολόγησης, με αποτέλεσμα ο 
υποψήφιος να μη λάβει μοριοδότηση και να μην περιλαμβάνεται στον οικείο αξιολογικό πίνακα, ως 
εκ τούτου η Επιτροπή ενστάσεων αποφάσισε να προχωρήσει στην αξιολόγηση της υποβληθείσας 
αριθ. πρωτ. 00447/2025 αίτησης, από την οποία αξιολόγηση της αίτησης του υποψηφίου μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

 «Η Καινοτομική Εργασιακή Συμπεριφορά 
των Εκπαιδευτικών ως συνάρτηση της 

Αυτοαποτελεσματικότητας, της 
Επαγγελματικής Εξουθένωσης και των 
Δυσλειτουργικών Μύθων: Μεθοδολογικά 

και Θεωρητικά ζητήματα». 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα στις 
Επιστήμες της Αγωγής 
«Θεωρία, Πρακτική και 
Αξιολόγηση διδασκαλίας 
Απορρίπτεται σύμφωνα με 

τον όρο της πρόσκλησης περί 
αναγνώρισης ΔΟΑΤΑΠ 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

4 δημοσιεύσεις σε διεθνές επιστημονικό 
περιοδικό 

 
 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 1,74 μόρια σύμφωνα με τον όρο 5 του 
παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 120 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

400 400 20 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



8 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 120 52,2 13,05 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 48,05%. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον 
αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα με 
ποσοστό 48,05%. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00073 ΤΖΟΒΛΑ ΕΙΡΗΝΗ 70.02500000 

2025/00016 DELIKARI PARASKEVI 55.82500000 

2025/00524 Εικοσπεντάκη Kαλλιόπη  52.50000000 

2025/00234 Ποταμιάς Γεώργιος 50.50000000 

2025/00447 ΓΚΟΝΤΕΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 48.05000000 

2025/00001 ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 35.00000000 

2025/00046 Κιργινας Σωτηρης 32.00000000 

2025/00263 Μπεμπένη Μαρία 26.82500000 

2025/00472 Σιμψη Ασπασια 22.50000000 

2025/00091 ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15.00000000 

2025/00009 Τζιβάρα Αποστολία 7.50000000 

2025/00250 Χύτας Κωνσταντίνος 7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00520   
Απορρίπτεται σύμφωνα με τον 
όρο της πρόσκλησης περί 
αναγνώρισης ΔΟΑΤΑΠ. 

2025/00055   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2025/00399   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2025/00187   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με 
το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 

Ένσταση για το μάθημα «ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ» στην πόλη της ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5662/22-7-2025 ένστασης ………………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο 
«Παιδαγωγική. Επαγγελματική ανάπτυξη εκπαιδευτικών» του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης δεν είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτει 
στο επιστημονικό πεδίο της Διδακτικής Μεθοδολογίας. Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού 
έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που 
δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» στην πόλη του ΒΟΛΟΥ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5657/22-7-2025 ένστασης ………………………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα με τίτλο «Σύγχρονα 
περιβάλλοντα μάθησης και παραγωγή διδακτικού υλικού» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας είναι 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



9 

συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της 
Διδακτικής και της Εκπαιδευτικής Αξιολόγησης. Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού 
έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή 
μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που 
δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει 
την πέμπτη (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα με ποσοστό 40% ως κάτοχος 
μεταπτυχιακού. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00050 ΣΤΑΧΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  48.82000000 

2025/00523 Οικονόμου Κωνσταντίνος 38.26086957 

2025/00519 ΓΚΟΡΙΑ ΣΟΦΙΑ 31.73913043 

2025/00518 ΦΑΣΟΥΡΑΚΗ ΡΗΓΩ 41.60782609 

2025/00195 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΓΟΡΩ 40.00000000 

2025/00538 Καραγιώργου Αικατερίνη 23.43652174 

2025/00062 ΚΑΡΑΦΕΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 21.11130435 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00304   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00168   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» στην πόλη των ΣΕΡΡΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5704/24-7-2025 ένστασης ……………………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «MAGISTRA 
NAUKA SPORTS MANAGEMENT» και το διδακτορικό δίπλωμα με τίτλο «Πρόκληση ενδιαφέροντος 
μαθητών/τριών δημοτικού σχολείου, με τη χρήση διαφορετικών ειδών χορού, με στόχο την αλλαγή 
συμπεριφοράς ως προς την ενασχόλησή τους με τον ελληνικό παραδοσιακό χορό» δεν είναι συναφή 
με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτουν στο επιστημονικό πεδίο της 
Εκπαιδευτικής Αξιολόγησης. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 
πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά 
μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος 
Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η 
υποψήφια παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» στην πόλη της ΠΑΤΡΑΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5667/22-7-2025 ένστασης ………………………………………….. η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Νέα Δημόσια Διοίκηση και Σχολική 
Εκπαίδευση. Απόψεις των στελεχών 
εκπαιδευτικής διοίκησης στην 

Ελλάδα»  

Μεταπτυχιακά Διπλώματα: 
«Εις τας Επιστήμας της 

Εκπαιδεύσεως και της Αγωγής» 
και  

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση» 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 3 

δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 4 δημοσιεύσεις σε 
πρακτικά διεθνούς περιοδικού 

 
- 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



10 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 1,24 μόρια σύμφωνα με τον όρο 5 
του παρόντος πρακτικού. 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

500 500 20 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 163,2 37,2 6,83 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 46,83%. Ο υποψήφιος παραμένει στην τέταρτη (4η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» στην πόλη της ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5666/22-7-2025 ένστασης …………………………………………. η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα 
ειδίκευσης «Επιστήμες της Αγωγής» είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, 
καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της Διδακτικής και της Αξιολόγησης. Σύμφωνα με την  υπ’ 
αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση 
ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος 
συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται. Η επιτροπή κάνει δεκτή την ένσταση του υποψηφίου. Ο 
υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00474 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 70.00000000 

2025/00232 ΠΕΤΣΑΒΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 66.36363636 

2025/00284 ΤΑΡΑΖΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 40.33685065 

2025/00444 Ουδατζής Νικόλαος 37.17532468 

2025/00212 ΠΟΡΦΥΡΙΑΔΗΣ ΒΑΙΟΣ 32.81250000 

2025/00014 ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 16.81818182 

Απορριφθέντες 
Αρ. 

Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00359   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00178   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00377   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00060   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το γνωστικό 
αντικείμενο του μαθήματος. 

 
 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



11 

Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» στην πόλη των ΣΑΠΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5687/22-7-2025 ένστασης ………………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%)  Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Η εκπαιδευτική διοίκηση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση- Το 
παράδειγμα των Πρυτανικών 

Αρχών» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου, 4 
δημοσιεύσεις σε διεθνές 

περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- 1 

Διδακτικό Έργο (30%) 2,24 μόρια σύμφωνα με τον 
όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού. 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Αξιολόγηση» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από 
τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 440 20 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 67,20 67,20 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 80%. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την ένσταση 
της υποψήφιας και η υποψήφια καταλαμβάνει την πρώτη (1η) θέση στον αξιολογικό 
πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00569 Λόζγκα Ευαγγελία 80.00000000 

2025/00381 Τσουρής Νικόλαος 72.30654762 

2025/00342 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 66.81547619 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΘΕΩΡΙΑ)» στην 

πόλη της Αθήνας 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5685/23-7-2025 ένστασης ……………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ, 
ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟΥ, ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗΣ 
ΑΦΗΓΗΣΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ» 

Μεταπτυχιακό δίπλωμα: 
«Ειδίκευση στα 

Πληροφοριακά συστήματα» 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



12 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 
ελληνικού συνεδρίου, 1 δημοσίευση 
σε διεθνές περιοδικό, 3 δημοσιεύσεις 
σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

 
 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 5,8 μόρια 
σύμφωνα με τον όρο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θεωρία)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 300 120 12 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

640 260 8,12 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

400 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 174 17,4 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 37,52%. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την 
ένσταση του υποψηφίου και ο υποψήφιος καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00490 ΠΑΝΕΤΣΟΣ ΣΠΥΡΟΣ  92.50000000 

2025/00294 ΒΟΥΔΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 56.72222222 

2025/00186 Βραχνός Ευριπίδης 53.34111111 

2025/00161 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 40.44444444 

2025/00462 Καπότης Ευστρατιος 38.46722222 

2025/00254 ΨΩΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 37.52500000 

2025/00456 Σπυροπούλου Ναταλία 37.12500000 

2025/00084 ΒΟΥΡΛΕΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 31.75000000 

2025/00346 ΚΟΤΤΑΡΑ ΧΑΡΑ 30.12500000 

2025/00570 ΝΑΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 21.10000000 

2025/00265 Καστελλάνου Ζωή Στυλιανή 13.25000000 

2025/00151 ΤΣΑΠΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 6.00000000 

2025/00407 ΝΕΡΑΝΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 6.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00233   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



13 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)» στην πόλη 

της Αθήνας 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5685/23-7-2025 ένστασης …………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ, 
ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟΥ, ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗΣ 
ΑΦΗΓΗΣΗΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ» 

Μεταπτυχιακό δίπλωμα: 
«Ειδίκευση στα 

Πληροφοριακά συστήματα» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 1 δημοσίευση σε διεθνές 
περιοδικό, 3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά 

διεθνούς συνεδρίου 

 
 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 5,8 μόρια 
σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θεωρία)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 120 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

680 260 7,64 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

400 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 174 17,4 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 40,04%. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την 
ένσταση του υποψηφίου και ο υποψήφιος καταλαμβάνει την όγδοη (8η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00294 ΒΟΥΔΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 68.27352941 

2025/00186 Βραχνός Ευριπίδης 67.93588235 

2025/00046 Κιργινας Σωτηρης 61.25529412 

2025/00509 Θεοδώρου Παρασκευή  55.52000000 

2025/00072 Κούκης Νικόλαος 44.35352941 

2025/00462 Καπότης Ευστρατιος 44.34058824 

2025/00456 Σπυροπούλου Ναταλία 42.35294118 

2025/00254 ΨΩΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 40.04705882 

2025/00084 ΒΟΥΡΛΕΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 35.44117647 

2025/00332 Σκορδιαλός  Εμμανουήλ  33.36235294 

2025/00028 Κάβουρα Θεοδώρα 31.91176471 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



14 

2025/00482 Μιχάλης Λουκάς 37.50000000 

2025/00265 Καστελλάνου Ζωή Στυλιανή 16.17647059 

2025/00151 ΤΣΑΠΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 7.50000000 

2025/00407 ΝΕΡΑΝΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 7.50000000 

2025/00210 Χριστοπούλου Διονυσία 7.50000000 

2025/00496 Kotsari Chrysoula 7.50000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00273   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00574   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00055   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)» στην πόλη 

του ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5659/22-7-2025 ένστασης ………………………. η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Τεχνοοικονομικά συστήματα»  
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) 4,66 μόρια σύμφωνα με τον 
όρο 5 του παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία – Πολυμέσα (Εργ)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

320 40 2,5 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

0 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 360,3 139,8 11,64 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 29,14 %. Παραμένει στην τέταρτη (4η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00159 ΚΟΥΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 54.86365529 

2025/00270 ΠΙΤΤΑΡΟΚΟΙΛΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 45.00000000 

2025/00372 ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 35.00000000 

2025/00289 ΔΕΣΠΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 29.14029975 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



15 

2025/00337 Μουδατσάκη Ελένη 27.02435470 

2025/00384 ΣΜΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 20.00000000 

2025/00361 Τσιντώνη Κωνσταντίνα-Τιτίκα 15.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00484   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00090   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)» στην πόλη 

του ΑΡΓΟΥΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5703/24-7-2025 ένστασης ………………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι ορθώς ο ………………………………………. έχει καταταγεί στη 2η 
θέση του αξιολογικού πίνακα ως κάτοχος συναφούς μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 
5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος οι προτάσεις κατόχων διδακτορικού 
διπλώματος συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται προηγούνται στην 
αξιολογική σειρά του μαθήματος έναντι των προτάσεων κατόχων μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο 
υποψήφιος παραμένει στη δεύτερη (2η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΘΕΩΡΙΑ)» στην 

πόλη της ΠΑΤΡΑΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5701/24-7-2025 ένστασης …………………………. η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Πληροφοριακά Συστήματα» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

 
- 

 
- 

Διδακτικό Έργο (30%) 0,15 μόρια 
σύμφωνα με τον όρο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της  υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

800 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

180 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 4,5 0,45 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 7,95%. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στην 
έβδομη (7η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



16 

Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)» στην πόλη 
της ΠΑΤΡΑΣ 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5701/24-7-2025 ένστασης ……………………………………. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Μεταπτυχιακή Ειδίκευση στα 
Πληροφοριακά Συστήματα» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

 
- 

 
- 

Διδακτικό Έργο (30%) 0,15 μόρια 
σύμφωνα με τον όρο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της  υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία-Πολυμέσα (Εργ)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

720 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

180 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 132,9 4,5 1,01 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 8,51%. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει στην 
ένατη (9η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΘΕΩΡΙΑ)» στην 

πόλη των ΣΕΡΡΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5686/23-7-2025 ένστασης …………………………………. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Μελέτη με προσομοίωση Monte Carlo 
της επίδρασης των τεχνικών 
παραμέτρων του αξονικού 

τομογράφου διπλής πηγής-διπλής 
ενέργειας στην ποιότητα της εικόνας 
και στη δόση με σκοπό τη δημιουργία 
σύγχρονου εκπαιδευτικού εργαλείου» 

Μεταπτυχιακά Διπλώματα: 
«Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα 

Η/Υ» 
και «Ιατρική Πληροφορική» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

 
- 

 
- 

Διδακτικό Έργο (30%) 3,53 μόρια  
σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της  υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία-Πολυμέσα (Θ)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



17 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 195,9 105,9 16,21 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 36,21%. Η επιτροπή κάνει δεκτή την ένσταση της 
υποψήφιας και η υποψήφια παραμένει στην  τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00127 ΚΛΩΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 80.00000000 

2025/00107 ΠΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 79.04670750 

2025/00176 ΔΟΜΟΥΧΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 38.83358857 

2025/00363 Χαντζή Στεφανία 36.21745789 

2025/00170 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 23.16998469 

2025/00358 Δομουχτση Φωτεινή 34.59418070 

2025/00164 ΚΑΛΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 22.84839204 

2025/00205 ΤΟΥΛΑΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10.00000000 

2025/00505 Τσαλίκογλου  Αναστασία  10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00311   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΠΟΛΥΜΕΣΑ (ΕΡΓ)» στην πόλη 

των ΣΕΡΡΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5686/23-7-2025 ένστασης …………………………. η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Μελέτη με προσομοίωση Monte Carlo 
της επίδρασης των τεχνικών 
παραμέτρων του αξονικού 

τομογράφου διπλής πηγής-διπλής 
ενέργειας στην ποιότητα της εικόνας 
και στη δόση με σκοπό τη δημιουργία 
σύγχρονου εκπαιδευτικού εργαλείου» 

Μεταπτυχιακά Διπλώματα: 
«Τηλεπικοινωνίες και Δίκτυα 

Η/Υ» 
και «Ιατρική Πληροφορική» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

 
- 

 
- 

Διδακτικό Έργο (30%) 3,53 μόρια  
σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της  υποψήφιας στο μάθημα «Εκπαιδευτική 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



18 

Τεχνολογία-Πολυμέσα (ΕΡΓ)» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 195,9 105,9 16,21 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 36,21%. Η επιτροπή κάνει δεκτή την ένσταση της 
υποψήφιας και η υποψήφια παραμένει στην  τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00127 ΚΛΩΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 80.00000000 

2025/00107 ΠΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 79.04670750 

2025/00176 ΔΟΜΟΥΧΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 38.83358857 

2025/00363 Χαντζή Στεφανία 36.21745789 

2025/00170 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 23.16998469 

2025/00358 Δομουχτση Φωτεινή 34.59418070 

2025/00164 ΚΑΛΛΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 22.84839204 

2025/00205 ΤΟΥΛΑΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 10.00000000 

2025/00505 Τσαλίκογλου  Αναστασία  10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00424   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00311   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00476   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» στην πόλη της 

ΠΑΤΡΑΣ 
Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5667/22-7-2025 ένστασης …………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 
Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Εις τας Επιστήμας της Εκπαιδεύσεως και της 
Αγωγής»  

Διδακτορικό Δίπλωμα 
«Νέα Δημόσια Διοίκηση και Σχολική Εκπαίδευση. 
Απόψεις των στελεχών εκπαιδευτικής διοίκησης 

στην Ελλάδα» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση» 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 
συνεδρίου, 5 δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 

περιοδικού, 1 δημοσίευση σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



19 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) - - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

720 720 20 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

320 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 270 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 50%. Σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 5346_2025/2-5-2025 
πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου σε περίπτωση ισοβάθμιας 
θα προηγείται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος ο κάτοχος βασικού πτυχίου σπουδών με τον 
μεγαλύτερο βαθμό. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος καταλαμβάνει την έκτη (6η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5683/23-7-2025 ένστασης ……………………………………………. η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
Διδακτορικό δίπλωμα 

«ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΜΕ ΟΠΤΙΚΗ ΑΝΑΠΗΡΙΑ» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνούς 
περιοδικού, 1 δημοσίευση σε ελληνικό 

επιστημονικό περιοδικό 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- 2 

Διδακτικό Έργο (30%) 9 μόρια  
σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 20 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

720 380 10,55 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

320 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 270 270 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



20 

συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 70,55%. Η υποψήφια παραμένει στη δεύτερη (2η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00142 Σισσαμπέρη Νίκη 73.68888889 

2025/00581 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΙΩ 70.55555556 

2025/00185 ΒΟΖΑΪΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 70.31111111 

2025/00400 Παπαδούρης Παναγιώτης 59.44444444 

2025/00278 ΒΕΡΓΙΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 58.01111111 

2025/00431 Ανδρικόπουλος Βασίλειος 50.00000000 

2025/00020 Παπαδημητροπούλου Παναγούλα 50.00000000 

2025/00464 Σακκούλης Δημήτριος 43.33333333 

2025/00033 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 42.22222222 

2025/00007 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 12.22222222 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00516   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» στην πόλη της 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5677/22-7-2025 ένστασης ……………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της αγωγής κατεύθυνση 
διδακτική φυσικών επιστήμων και νέες 

τεχνολογίες» 
Διδακτορικό Δίπλωμα: 

«Ανάπτυξη και Μελέτη μιας Βασισμένης 
στα Μοντέλα Διερευνητικής Διδακτικής 
Μαθησιακής Ακολουθίας για τις Οπτικές 

Ιδιότητες των Υλικών» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

Δεν έχουν αναρτηθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

Δεν έχουν αναρτηθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 

- 

Διδακτικό Έργο (30%) 3,57 μόρια σύμφωνα με τον όρο του 
παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

760 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



21 

Διδακτικό Έργο (30%) 187,8 107,1 17,1 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 47,10 %. Η επιτροπή ενστάσεων κάνει δεκτή την 
ένσταση του υποψηφίου και ο υποψήφιος καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως, λαμβάνοντας υπόψη και την ορθή 
μοριοδότηση του συνυποψήφιου με αριθ. πρωτ. 00211/2025 αίτηση στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας», ο οποίος λαμβάνει στο πεδίο του διδακτικού έργου 1,28 στην κλίμακα 10 
έναντι 17,28 που είχε λάβει αρχικά, σύμφωνα και με την αριθ. πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 
πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, δυνάμει της οποίας «Το 
σύνολο της διδακτικής εμπειρίας που μοριοδοτείται δεν μπορεί να υπερβαίνει τα πέντε (5) 
ακαδημαϊκά έτη ή τα δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα (1 μόριο/εξάμηνο)» η μοριοδότηση δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τα 10 μόρια. 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00493 Ξαφάκος Ευστάθιος  80.00000000 

2025/00158 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 59.66705902 

2025/00425 Σούλιος Ιωάννης 47.10862620 

2025/00211 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 45.60786951 

2025/00173 ΝΤΟΝΑ ΕΙΡΗΝΗ 35.12359173 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00027   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00327   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» στην πόλη 

των ΣΑΠΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5665/22-7-2025 ένστασης …………………………………………. η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα 
ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Εκπαίδευσης»  
Διδακτορικό Δίπλωμα 

«Η περί παιδείας φιλοσοφία του Friedrich Nietzsche» 

 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε ελληνικό επιστημονικό περιοδικό και 1 
δημοσίευση σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου 

 
- 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 - 

Διδακτικό Έργο (30%)  4.95 μόρια σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 
πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Παιδαγωγική και 
Φιλοσοφία της Παιδείας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

620 80 2,58 

Συγγραφικό έργο (20%) 160 160 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 148,5 14,85 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



22 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 59,93%. Ο υποψήφιος παραμένει στη δεύτερη (2η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» στην πόλη 

του ΒΟΛΟΥ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5684/23-7-2025 ένστασης ……………………….. η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Σύγχρονα περιβάλλοντα μάθησης και παραγωγής 
εκπαιδευτικού υλικού με τις νέες τεχνολογίες» 

Διδακτορικό δίπλωμα 
« Βιβλιοθεραπεία στην εκπαίδευση: Προετοιμασία 
μαθητών Δημοτικού σχολείου για την ένταξη 

παιδιών με αναπηρία» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου, 1 
δημοσίευση σε διεθνές περιοδικό, 1 δημοσίευση σε 
ελληνικό επιστημονικό περιοδικό, 1 δημοσίευση σε 

πρακτικά ελληνικού συνεδρίου 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

1 - 

Διδακτικό Έργο (30%) 3,35 μόρια 
σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και 
Φιλοσοφία της Παιδείας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 200 9,09 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

260 80 6,15 

Διδακτικό Έργο (30%) 213,6 100,5 14,11 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 59,35%. Η επιτροπή κάνει δεκτή την ένσταση της 
υποψήφιας και η υποψήφια καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00169 Στύλα Δέσποινα 80.48951049 

2025/00124 Βαβίτσας Θεόδωρος 66.64541918 

2025/00199 Λουαρη Μαρίνα 59.35992378 

2025/00298 ΠΟΛΥΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 40.69930070 

2025/00146 Παπάζογλου Μαγδαληνή 39.92083758 

2025/00256 ΔΗΜΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 33.20863126 

2025/00416 Λάππα  Χριστίνα  32.85112360 

2025/00004 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 16.03166497 

2025/00071 ΜΟΥΤΣΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 14.54545455 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



23 

2025/00267 ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 13.92492339 

2025/00139 sarantopoulou stavrenia 10.00000000 

2025/00006 Τσιώνα Αργυρούλα 10.00000000 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00336   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00378   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00100   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00369   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2025/00395   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» στην πόλη 

των ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5664/22-7-2025 ένστασης …………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών σπουδών 
Φιλοσοφίας» 

Διδακτορικό δίπλωμα: 
«Η ηθική φιλοσοφία στο έργο του Σενέκα» 

 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) 3 4 

Διδακτικό Έργο (30%) 8,06 μόρια 
 σύμφωνα με τον όρο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Παιδαγωγική και 
Φιλοσοφία της Παιδείας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 180 30 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

80 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 260 260 20 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 241,80 24,18 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 74,18 %. Ο υποψήφιος παραμένει στη δεύτερη (2η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00307 ΠΕΤΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 78.46153846 

2025/00219 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 74.18000000 

2025/00140 ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 50.00000000 

2025/00507 Ζαμπάκη Θεοδώρα 27.47384615 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



24 

2025/00150 ΧΡΥΣΗ ΕΛΕΝΗ 10.00000000 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» στην πόλη 

της ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5662/22-7-2025 ένστασης …………………………………. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Παιδαγωγική κατεύθυνση 
επαγγελματική ανάπτυξη εκπαιδευτικών» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 
- 

 
- 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

- - 

Διδακτικό Έργο (30%) - - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της υποψήφιας στο μάθημα «Παιδαγωγική και 
Φιλοσοφία της Παιδείας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 360 60 5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

760 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

480 0 0 

Διδακτικό Έργο (30%) 300 0 0 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 5%. Η υποψήφια παραμένει στη δέκατη (10η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ» στην πόλη των ΣΕΡΡΩΝ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5704/24-7-2025 ένστασης ……………………………………. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης με τίτλο «MAGISTRA 
NAUKA SPORTS MANAGEMENT» και το διδακτορικό δίπλωμα με τίτλο «Πρόκληση ενδιαφέροντος 
μαθητών/τριών δημοτικού σχολείου, με τη χρήση διαφορετικών ειδών χορού, με στόχο την αλλαγή 
συμπεριφοράς ως προς την ενασχόλησή τους με τον ελληνικό παραδοσιακό χορό» δεν είναι συναφή 
με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος, καθώς δεν εμπίπτουν στο επιστημονικό επίπεδο της 
Ψυχολογίας. Σύμφωνα με την  υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι 
η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου η υποψήφια παραμένει 
στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Ένσταση για το μάθημα «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» στην πόλη των 
ΣΕΡΡΩΝ 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5656/22-7-2025 ένστασης …………………………………….. η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι το μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Γεωπονικής Σχολής του ΑΠΘ δεν είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος, διότι δεν εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της Μεθοδολογίας Εκπαιδευτικής Έρευνας. 
Ο διδακτορικός τίτλος «Η επίδραση των Οικονομικών Παραγόντων στην Ανταγωνιστικότητα των 
Επιχειρήσεων τροφίμων και ποτών στην Ελλάδα»» είναι συναφής με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος, καθώς εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της Επιστημονικής Έρευνας. Σύμφωνα με την  
υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προϋπόθεση 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



25 

ανάθεσης διδακτικού έργου στα θεωρητικά μαθήματα είναι η κατοχή Διδακτορικού Διπλώματος 
συναφούς ή μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος που δηλώνεται. Ως εκ τούτου ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα 
και καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα με ποσοστό 47,43%. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2025/00565 Σαμσάρη Ελένη 100.00000000 

2025/00078 Μεγαλομύστακα Χριστίνα 65.79213723 

2025/00237 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 50.75111869 

2025/00555 Παλάζη  Χρυσάνθη  48.06786704 

2025/00067 Κωνσταντινιδης Χρηστος 47.43341147 

2025/00374 Βουρουτζίδου Πολυξένη 25.57692308 

2025/00285 Γκούβερης Παναγιώτης  25.24238227 

2025/00319 Θεοχάρης Θωμάς 21.15384615 

2025/00228 ΝΤΙΚΟΓΛΟΥ ΚΕΡΑΣΙΆ 12.11538462 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου Επώνυμο Όνομα Αιτιολογία 

2025/00424   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00136   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2025/00476   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00040   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2025/00262   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ένσταση για το μάθημα «ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ» στην πόλη του 

ΒΟΛΟΥ 
Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/5675/22-7-2025 ένστασης ……………………………… η Επιτροπή ενστάσεων 
εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό δίπλωμα: 

«Ανταπόκριση στη διδασκαλία και 
παρέμβαση για την ανίχνευση και 
αντιμετώπιση των μαθησιακών 
δυσκολιών στα μαθηματικά» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ειδική Αγωγή- Παιδαγωγού 
για μαθητές με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» 

 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) - - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι δημοσιευμένος 
στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 5346_2025/2-5-2025 πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του υποψηφίου στο μάθημα «Μεθοδολογία 
Εκπαιδευτικής Έρευνας» σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που 
συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 
κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 
αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 180 120 20 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



26 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 129 0 0 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο 
συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 20%. Ο υποψήφιος παραμένει στην όγδοη (8η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ιωσήφ Φραγκούλης  
Πρόεδρος 

 
Χρυσοβαλάντης Σφυράκης 

Μέλος 
 

 
 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

  

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ



27 

 Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: ΡΟ4Ν46Ψ8ΧΙ-Ο3Λ


		2025-09-16T11:16:12+0300
	Athens




